

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

Rek III Nr 229 (660)

Łódź, niedziela 24 sierpnia 1947 r.

CENA 3 ZŁ

Na pomnik Ignacego Daszyńskiego

Dzielnica PPS Związek Weteranów Walk Rewolucyjnych 1945 r. na sygnalizację Komitetu, dnia 20 sierpnia 47 r. postanowiła wyznaczyć kwotę 8000 na budowę pomnika Nestora socjalizmu polskiego Ignacego Daszyńskiego i wzywać wszystkich działaczy PPS do wzięcia udziału w tej akcji.

Czy zastrzeżenia Francji spowodują kryzys konferencji londyńskiej

LONDYN (PAP). — Wczoraj w godzinach popołudniowych konferencja trzech wzmocniła swe obrady w Londynie w sprawie poziomu przemysłu niemieckiego i przyszłości Zagłębia Ruhry.

Koła zbliżone do anglosaskich uczestników konferencji dają do zrozumienia, że w czasie obrad wyłoniły się wielkie trudności, związane ze sprawą obiekty francuskich, i że konferencja znajdzie się wobec kryzysu z chwilą formalnego stwierdzenia zasadniczych rozbieżności pod tym względem.

Inni obserwatorzy nie sądzą jednak by same te rozbieżności mogły zaważyć na losach konferencji wobec znanego powszechnie faktu, że przedstawiciele Francji nie występują w Londynie w charakterze zupełnie równoprawnych partnerów, lecz muszą raczej przyjmować propozycje opracowane bez ich udziału, mimo swych zastrzeżeń.

ZA DRZWIAMI LANCASTER HOUSE

PARYŻ (PAP). — Wczoraj ukazali się w prasie liczne komentarze na temat przebiegu konferencji w Lancaster House. I tak np. „Humanite” protestując przeciwko tajności obrad zadaje pytanie, czy mimo protestu Związku Radzieckiego Francja zgodzi się na przywrócenie potęgi niemieckiej. Zdaniem dziennika należy na pytanie odpowiedzieć „nie” — i nie prowadzić rozmów w nieobecności wielkiego sojusznika radzieckiego.

Los Niemiec — dodaje dziennik — musi być uregulowany w listopadzie w Londynie zupełnie jawnie, a nie w sierpniu w czasie rozmów „trzech konspiratorów” za zamkniętymi drzwiami.

Sztab UPA w Wiedniu

PRAGA (SAP). — „Svobodne Noviny” podają wiadomość, że główny sztab ukraińskich band UPA przedstawił się przez terytorium Czechosłowacji do Austrii i obecnie znajduje się w Wiedniu.

Ostra krytyka Ramadiera Protest deputowanych socjalistycznych

PARYŻ (PAP). — W piątek o godz. 22 we Francuskim Zgromadzeniu Narodowym wznowione zostały debaty nad statutem Algieru. Na wstępie oddany został pod głosowanie wniosek Chanoufana, domagający się nadania Algierowi statutu autonomicznej republiki. Wniosek ten został odrzucony 404 głosami przeciwko 57.

Pierwszy mówca na posiedzeniu nocnym deputowany z Algieru, Djemad, wysunął propozycję przyznania Algierowi autonomii administracyjnej i finansowej w ramach Unii Francuskiej. Również ta propozycja została odrzucona większością 500 głosów.

Z kolei Zgromadzenie Narodowe

Dymisja rządu greckiego

Różnice poglądów w polityce wewnętrznej Ataki przeciwko metodom Zervasa

Jak donoszą z Aten, w dniu wczorajszym premier Maksimos złożył królowi Pawłowi dymisję swego rządu. Powodem ustąpienia gabinetu Maksimosa są poważne różnice zdań, jakie zarysowały się pomiędzy poszczególnymi ministrami koalicji rządowej.

Panika wśród faszystów

PARYŻ (PAPP). — Według doniesień z Grecji, w kołach monarchistyczno-faszystowskich szerzy się panika w związku z nowymi sukcesami armii demokratycznej i niepewną sytuacją, w której znalazł się rząd.

Coraz częściej zdarzają się wypadki ucieczki wybitnych funkcjonariuszy rządu greckiego zagranicę. W Salonikach zwiększyły się wypadki sprzedaży nieruchomości pod warunkiem wypłaty należności zagranicą.

Na piątkowym posiedzeniu greckiej Rady Ministrów uwidoczniły się głębokie różnice poglądów między siedmioma przywódcami politycznymi, biorącymi udział w rządzie.

Trzech spośród nich, a mianowicie: Papandreu, Cannelopoulos i Venizelos wystąpił z żądaniem dokonania pewnych zmian personalnych w składzie obecnego rządu. Atak ten skierowany był głównie przeciwko ministrowi bezpieczeństwa — Napoleonowi Zervasowi i metodom jakie chciał zastosować poszczególne ministrowie w obecnej trudnej sytuacji wewnętrznej w Grecji.

Trzem wymienionym ministrom, którzy byli zwolennikami bardziej liberalnych metod przeciwstawiała się

koalicja, zalecająca radykalne posunięcia.

Różnice poglądów dotyczą również stanowiska jakie zajmie rząd, oczekując decyzji Zgromadzenia Generalnego ONZ.

Po południu w sobotę ogłoszono w Atenach, że ministrowie Venizelos, Papandreu i Cannelopoulos wręczyli premierowi Maksimosowi swą dymisję.

Na posiedzeniu ministrów premier Maksimos odczytał oświadczenie Venizelosa, Papandreu i Cannelopoulosa, powiadamiające o ich dymisji. Trzej przywódcy wyrazili przekonanie, że „rekonstrukcja gabinetu jest konieczna nie tylko w celu pomyślnego zakończenia walki wewnętrznej, lecz również do wzmocnienia samego kraju podczas dzieła odbudowy”. Są oni zmuszeni do podania się do dymisji, ponieważ ich projekty nie znalazły

poparcia przywódcy „Ludowców” Tsaldarisa.

Następnie Rada Ministrów powzięła decyzję dymisji całego gabinetu. O godz. 14-tej czasu miejscowego premier wręczył dymisję rządu królowi Pawłowi, który ją przyjął.

NARADY

Zgodnie z konstytucją i zwyczajami parlamentarnymi, król zawiązał najpierw przewodniczącego parlamentu, a potem kolejno przywódców partyjnych, naradzając się z nimi w sprawie rozwiązania kryzysu gabinetowego. Narazie król Paweł wezwał Maksimosa aby nadal pełnił funkcje premiera do zlikwidowania kryzysu rządowego.

BRON AMERYKAŃSKA

WASZYNGTON, 23. 8. (PAP). — Departament Stanu podał do wiadomości, że w ramach amerykańskiego planu pomocy Grecji wysłano ostatnio dalszych 50 tysięcy ton sprzętu wojennego i żywności, wartości 18 milionów dolarów.

Po raz pierwszy w historii ONZ

Zajścia w Radzie Bezpieczeństwa

Straż usunęła siłą demonstrantów

NOWY JORK (PAP). — Na piątkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa w czasie rozpatrywania skargi egipskiej przeciwko Wielkiej Brytanii doszło po raz pierwszy od istnienia ONZ do zajścia wśród publiczności.

Dwaj młodzi Egipcjanie — Ahmed Kuts z Socjalistycznej Partii Fellahów oraz Mustafa Momen, przywódca organizacji pod nazwą „Braterstwo Muzułmańskie” zaczęli wznosić okrzyki przeciwko Wielkiej Brytanii i domagać się uwzględnienia słusznych żądań Egiptu.

Straż ONZ siłą wyprowadziła ich.

EGIPT NIE CHCE BEZPOŚREDNICH ROKOWAŃ Z WIELKĄ BRYTANIĄ

NOWY JORK (PAP). Na piąt-

kowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa premier Egiptu, Nkrashi Pasza, sprzeciwił się przyjęciu propozycji brazylijskiej, zalecającej wznowienie bezpośrednich rokowań między Egiptem a Wielką Brytanią, gdyż oznaczałoby to, że Rada Bezpieczeństwa uchyla się od spełnienia swego zasadniczego obowiązku.

Ponadto przyjęcie propozycji Brazylii oznaczałoby, że Rada nie chce się wypowiedzieć w sprawie ważności traktatu z roku 1936 i możliwości stosowania go w przyszłości.

Nkrashi Pasza skrytykował również fakt, iż wniosek brazylijski nie podaje daty zniesienia

administracji brytyjskiej w Sudanie. Wniosek ten zdaniem premiera zagraża integralności terytorium Sudanu.

W odpowiedzi na przemówienie Nkrashi Pasza zabrał głos delegat brytyjski sir Alexander Cadogan, polemizując z twierdzeniem przedmówcy, iż sytuacja w Egipcie stanowi zagrożenie pokoju. Oświadczył on, iż rząd egipski zdaje się nie uznawać prawa ludności Sudanu do samostanowienia, o co jak zaznaczył — walczy Wielka Brytania.

Rada Bezpieczeństwa odroczyła swe obrady w sprawie sporu egipsko-brytyjskiego do wtorku.

Dziś w niedzielę 24 sierpnia r. b. o godz. 10-tej rano
w sali Teatru Powszechnego TUR przy ul. 11 Listopada 21

odbędzie się organizowana przez Komitet Wojewódzki OMTUR w Łodzi

UROCZYSTA AKADEMIA

POŚWIĘCONA PAMIĘCI

TOW. STANISŁAWA DUBOIS

niezlomnego przywódcy młodzieży socjalistycznej — w piątą
bolesną rocznicę Jego męczeńskiej śmierci

Przemawiać będą:

tow. LUCJAN MOTYKA, przewodniczący KC OM TUR, członek CKW PPS
tow. ARTUR KARACZEWSKI, wiceprzewodniczący WK PPS.

W części artystycznej - wystąpią soliści: MICHAŁ ŚLASKI (śpiew), ALEKSANDER TABAKSBLAT (fortepian), oraz Orkiestra Elektryczna Łódzkiej pod batutą J. WŁODARCZYKA i recytatorzy OM TUR - Zaproszenia wydają Dzielnice OMTUR i PPS

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA“
PIOTRKOWSKA 243. — Telefon 107-25.

DZIS o godz. 16 i 19-ej. DZIS o godz. 16 i 19-ej

„POLSKA KREW“

operetka w 3ch aktach
Muzyka OSKARA NEDBALA — przekład L. SLIWIŃSKIEGO
Kasa teatru czynna od godz. 11-ej.

FABRYKA WATY
FARBIARNIA I WYKOŚCZALNIA
„ZDROWIE“ Sp. z o. o.
ŁÓDŹ — ul. Konstantynowska Nr 28
(dawniej — ul. 11 Listopada Nr 182)
Telefon 168-22.

SKŁAD DESEK, DYKT, SKRZYŃ i MEBLI KUCHENNYCH

„ARBOR“

Łódź, Wschodnia 41, tel. 204-34

Dyrekcja Gimnazjum Przemysłowego
przy Pabianickim Przemysle Chemicznym
W PABIANICACH, ul. ROLI-ZYMIERSKIEGO 5

zawiadamia, że

egzaminu wstępne

odbędą się dnia 26 sierpnia 1947 r. o godz. 8 w lokalu Gimnazjum.
Podania o przyjęcie przyjmuje codziennie sekretariat szkoły.

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO Nr. 17

poszukują

wykwalfikowanych tkaczy(czek), prządek

PRZEWIĄCZEK, MASZYNISTÓW, ELEKTROMONTERÓW, ŚLUSARZY oraz UCZNI na tkalnie i przędzalnie.

Zgłoszenia w wydziale personalnym

Łódź, ul. Rzgowska 26/28.

II GIMNAZJUM PRZEMYSŁOWE PAŃSTWOWYCH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO W ŁÓDZI

WYDZIAŁ PRZĘDZALNICZY przyjmuje zapisy do klasy I kandydatów którzy ukończyli 7 oddziałów szkoły powszechnej.

Przyjęci do wyżej wymienionego gimnazjum będą otrzymywali stypendia.

Wiek kandydata od 15—18 lat.

ZAPISY przyjmuje sekretariat:

Łódź, ul. Ogrodowa Nr. 34 w godzinach od 8—12-ej. (PAP)

DYREKCOJA II GIMNAZJUM PRZEMYSŁOWEGO
Państwowych Zakładów Przemysłu Włókiennego
ŁÓDŹ, ul. Pabianicka Nr. 2

przyjmuje ZAPISY kandydatów(tek) do klasy pierwszej na WYDZIAŁ PRZĘDZALNICZY.

Wymagane: Świadectwo ukończenia 7 kl. Szkoły Powszechnej, metryka urodzenia oraz nieprzekroczony wiek 18 lat.

Nauka bezpłatna, ponadto uczeń otrzyma stypendium:
w Kl. I — 1.000.— zł, w Kl. II — 1.200.— zł,
w Kl. III — 1.500.— zł, miesięcznie.

Zapisy przyjmuje kancelaria Szkoły codziennie w godz. od 16-ej do 18-ej do dnia 27 sierpnia b. r. (P.1219)

CENY OGŁOSZEŃ

Za tekstem
do 100 mm zł 30.— za 1 mm spłaty
od 101 do 200 mm zł 40.— za 1 mm spłaty
powyżej 200 mm zł 50.— za 1 mm spłaty

W tekście
do 100 mm zł 40.— za 1 mm spłaty
od 101 do 200 mm zł 50.— za 1 mm spłaty
powyżej 200 mm zł 60.— za 1 mm spłaty

Nekrologi
do 60 mm zł 20.— za 1 mm spłaty
od 61 do 100 mm zł 30.— za 1 mm spłaty
od 101 do 150 mm zł 50.— za 1 mm spłaty
powyżej 150 mm zł 75.— za 1 mm spłaty

Ogłoszenia drobne
osobiste i poszukiwanie rodzin zł 20.— za wyraz
handlowe zł 25.— za wyraz
zguby zł 20.— za wyraz
poszukiwanie posad zł 10.— za wyraz
W niedziele i święta 50 procent drożej. Minimum 10 słów

ZAKŁAD ELEKTROTECHNICZNY
L. Wyszowski
Łódź, ul. 11-go Listopada 15

Wykonuje wszelkie prace w zakresie elektrotechniki wchodzące siła — światło, — sygnalizacja — grzejnictwo, oraz sprzedaż

Wiadra ocynkowane
Kuchnie przenośne

poleca ze składu

CENTRALA ZBYTU PRZEMYSŁU MINERALNEGO

Oddział w Łodzi,
ul. Kilińskiego 70, tel. 127-32

OSTRZEŻENIE

Ostrzega się przed kupnem maszyny do liczenia na 4 działości marki „Facti“ Nr. 71660 skradzionej w Hurtowni Nr 1 Centrali Tekstylniej, Łódź, ul. Piotrkowska 80 w dn. 21/22. VII. 1947 r.

PRACOWNIA KUŚNIERSKA
Łódź, ul. Jaracza 12

Przyjmuje wszelkie prace w zakresie kuśnierstwa wchodzące.

Komunikat

Zarząd Oddziału I Związku Zawodowego Włókienniczych zwołuje plenarne posiedzenie wszystkich Rad Zakładowych Przemysłu Włókienniczych, które odbędą się w dniu 30 sierpnia 1947 r. punktualnie o godz. 12-tej w Centralnym Robotniczym Domu Kultury — ul. Piotrkowska 443 z następującym porządkiem obrad:

1) Sprawa wyścigu pracy między przemysłem włókienniczym a górniczym.
Obecność wszystkich obowiązkowa pod rygorem organizacyjnym.

Lekarze

Dr ZOFIA KOŁSUT choroby kobiece, akuszeria powróciła i przyjmuje obecnie Łódź, ul. Piotrkowska 70 m. 8. tel. 212-22 godz. 2—6 codziennie, prócz sobót, niedziel i świąt.

DR BOROWSKI HENRYK — choroby oczu, ul. Zwirki 18, przyjmuje od 5—8-ej. 5911—

DR MIKOŁAJ BORNSTEIN — choroby kobiece, ul. Traugutta 5, III p. powrócił.

Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pęcherza. Przyjmuje ul. Kilińskiego 132, w godz. 12—2 i 4—8. Tel. 785-35. —332

DR BATAJ ZURAKOWSKA weneryczne, skórne kobiet., kosmetyka. Piotrkowska 33, 12—6.

DR ZURAKOWSKI specjalista weneryczne, skórne, moczopłciowe, — Piotrkowska 33, 12—6.

DR MED. WIELICZAŃSKI Henryk choroby wewnętrzne spec. choroby płuc (gruźlica) serca Piotrkowska 152 m. 3 przyjmuje 3—5. 7580—

DR PRESS Janina choroby płuc Piotrkowska 116 (powróciła), godz. przyjęć 4—6. 7581—

Kupno i sprzedaż

KUPIJEMY złoto srebra (monety, używane przedmioty) w każdej ilości. Laboratorium Chemiczne — Plac Wołności 2 m. 2.

KUPIĘ dom I p: willę ogród. Ruda Pabianicki Marysin. Poważne oferty kierować Prasą Piotrkowska 55. 7579—

KUPIĘ domek — willę zrujnowaną niezamieszkałą nadającą się do remontu. Dojazd tramwajem łódzkim. Oferty pod „Inżynier“ S. PAP Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 133. 7582—

Zaofiarowanie pracy

POSZUKUJE się tkaczki na tkaniny metalowe. Zgłoszenia telefoniczne pod numer tel. 187-88.

SZWAJNIA bielizny trykotowej poszukuje zaraz krojczynie — siła fachowa na 2-igłówkę, cerowaczkę wykańczarkę na dzianinę. Świadectwa konieczne, warunki do umowy: Zgłaszać się Nawrot 82. 7583—

CENTRALA TEKSTYLNA

Zakupi dla świetlicy

P I A N I N O

w dobrym stanie.

Oferty należy składać do Wydziału Gospodarczego C. T.
Łódź, ul. Włocławskiego Nr. 35.

100.000 złotych na Nr 30.649
padło w ostatnim dniu 50 jubileuszowej loterii
i dużo mniejszych wygranych
SZCZĘŚLIWA KOLEKTURA

JÓZEF PACHOŁ
Łódź, ul. Piotrkowska 51.

REPERACJE MASZYN

J. Kłys i Mincer

ŁÓDŹ, UL. SIENKIEWICZA Nr. 105.

SPRZEDAŻ AUKCYJNA FUTER

Centrala Zbytu Przemysłu Skórzanego w Łodzi podaje do wiadomości, że w dniu 3 września 1947 roku o godzinie 13-ej odbędzie się w naszym magazynie w Łodzi przy ul. Limanowskiego 166 aukcyjna sprzedaż niżej wyszczególnionych skórek futerkowych:

Płzaki	700 sztuk	Fokj	20.000 sztuk
Wydry naturalne	15 „	Oceloty	1.000 „
Lisy rude	600 „	Lutry czarne	„
Tchórze nat.	800 „	1 brązowe	10.000 „
Kuny	60 „		

Reflektanci zobowiązani są przed aukcją wykazać się świadectwem przemysłowym na bieżący rok, wpłacić wadium w kwocie 50.000 zł.

Ogledziny i informacje w Łodzi pod powyższym adresem w dniu 3 września 1947 roku od godziny 9-ej do 12-ej.

(PAP)

TEATR LETNI „BAGATELA“ PIOTRKOWSKA 94

DZIS 2 PRZEDSTAWIENIA komedii Aldo de Benedetti'ego p. t.

„SZKARŁATNE RÓŻE“

siywna komedia Aldo Benedetti'ego.
W roli głównej słynny komik K. SZUBERT.

Kasa Teatru „Bagatela“ czynna cały dzień. — Telefon 272-70.
W niedzielę dnia 17 km. 2 przedstawienia o godz. 16.30 i 19.30

KSIĘGOWY SAMODZIELNY

DO BUCHALTERII FINANSOWEJ POTRZEBNY NATYCHMIAST.

Zgłoszenia:
CENTRALNE BIURO OGŁOSZEŃ I REKLAM
PIOTRKOWSKA 70.

GIMNAZJUM PRZEMYSŁOWE PAŃSTWOWYCH ZAKŁADÓW KONFEKCYJNYCH W ŁÓDZI, ul. Zamenhofa Nr. 10

Przyjmie KANDYDATKI na:
WYDZIAŁ KRAWIECKO-BIELIŃIARSKI
do dnia 28. sierpnia 1947 r. włącznie, w godz. od 9—12

Wymagane warunki:
Wiek: od 15 — 18 roku życia.
Wykształcenie: ukończone 7 klas szkoły powszechnej.
Przy zapisie należy złożyć:
1. Podanie wraz z życiorysem,
2. Świadectwo urodzenia (metrykę),
3. Świadectwo szkolne,
4. 2 fotografie.

Uwaga: Każda uczennica otrzymuje 1.000 zł. miesięcznie stypendium.
DYREKCJA GIMNAZJUM

Redaktor naczelny:
ARTUR KARACZEWSKI — przyjmuje od godz. 12-ej do 15-ej.
SEKR. RED. — od godz. 10-ej do 11-ej.

WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA“

NASZE TELEFONY:

Centrala Telefoniczna Redakcji i Administracji 136-91 i 257-94

Redaktor Naczelny	130 46	Dział ogłoszeń	256-37
Zastępca Red. Nacz.	112 54		222-22
Sekretarz Redakcji	144 18	Ekspedycja	261-93
Dyrektor Admin.	257-93	Rozdzielnia	272-57

Redakcja — Łódź, Piotrkowska 68, Administracja — Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopiśm nie zwraca się. Warunki prenumeraty: miesięcznie z dostawą do domu — zł 90, prenumerata zbiorowa (od 20 egz. — zł 60, prenumerata z odbiorami w Administracji — zł. 75.
Drukarnia Nr 4, Spółdzielnia Wydawnicza „Czytelnik“, Łódź, ul. Zwirki 2. (D—015994)